Совет депутатов Кустаревского сельского поселения
Сасовского муниципального района
Рязанской области

РЕШЕНИЕ

26 марта 2018 года № 11

О принятии проекта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования – Кустаревское сельское поселение  Сасовского муниципального района Рязанской области.

Рассмотрев проект о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования – Кустаревское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять проект о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования – Кустаревское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области (прилагается).
2.Проект о внесении изменений в Устав муниципального образования – Кустаревское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации Совета депутатов Кустаревского сельского поселения и администрации Кустаревского сельского поселения «Кустаревский  вестник».
 3. Назначить на 06 апреля 2017 года на 10 – 00 час публичные слушания по проекту о внесении изменений в Устав муниципального образования – Кустаревское сельское поселение Сасовского муниципального района  Рязанской области.
4. Определить местом проведения публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Устав муниципального образования – Кустаревское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области здание Администрации Кустаревского сельского поселения , расположенное по адресу:  поселок Кустаревка улица 8-ое Марта дом 1.
5.Инициатор проведения публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Устав муниципального образования – Кустаревское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области – Совет депутатов Кустаревского сельского поселения.
6.Образовать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Устав муниципального образования – Кустаревское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области в следующем составе:
- Мышляев В.П. – глава Администрации Кустаревского сельского поселения;
- Камзеев А.А. –  зам. председателя Совета депутатов Кустаревского сельского поселения;
- Яшкова Н.П. – председатель  Совета депутатов Кустаревского сельского поселения.
7.Поручить выступить на публичных слушаниях по проекту о внесении изменений  в Устав муниципального образования – Кустаревское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области:
- Мышляеву В.П. – главе  Кустаревского сельского поселения;
8.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в печатном средстве массовой информации «Кустаревский вестник».

Председатель Совета депутатов
муниципального образования –
Кустаревское сельское поселение
Сасовского муниципального района
Рязанской области                                                                               Н.П. Яшкова

Глава муниципального образования –
Кустаревское сельское поселение
Сасовского муниципального района
Рязанской области                                                                            В.П. Мышляев

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования –
Кустаревское сельское поселение
Сасовского муниципального района
Рязанской области
от 26 марта 2018 г. № 11

Изменения и дополнения в Устав муниципального образования – Кустаревское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области

Статья 5. Перечень вопросов местного значения Кустаревского сельского поселения

- пункт 9  части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«9) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования – Кустаревское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории муниципального образования – Кустаревское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области в соответствии с указанными правилами;»;

Статья 14. Публичные слушания

- в статье 14:

- наименование изложить в следующей редакции:
«Статья 14. Публичные слушания, общественные обсуждения»;

- пункт 3 части 6 признать утратившим силу;

- часть 8 изложить в следующей редакции:
«8.  Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 6 настоящей статьи, определяется настоящим Уставом и Положением о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании – Кустаревское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области.»;

- дополнить частью 11 следующего содержания:
«11. По проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в данные правила, проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется настоящим Уставом и Положением о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании - Кустаревское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области.»;

Статья 21. Совет депутатов Кустаревского сельского поселения.

В части 1 статьи 21 заменить слова «10 депутатов» на «7 депутатов».

Статья 22. Полномочия Совета депутатов Кустаревского сельского поселения

- часть 1 статьи 22 дополнить пунктом 42 следующего содержания:
«42) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования – Кустаревское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области с учетом положений статьи 45.1 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

Статья 28. Досрочное прекращение полномочий главы муниципального образования

- статью 28 дополнить частью 2.1 следующего содержания:
« 2.1. В случае, если глава муниципального образования – Кустаревское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта высшего должностного лица Рязанской области (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Рязанской области) об отрешении от должности главы муниципального образования – Кустаревское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области либо на основании решения Совета депутатов муниципального образования – Кустаревское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области об удалении главы муниципального образования – Кустаревское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, досрочные выборы главы муниципального образования – Кустаревское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области, избираемого на муниципальных выборах, не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.»